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

No dia 18/11 o Jornal Mais Expressão recebeu uma moção do 
Vereador Massao Kanesaki dando Congratulações ao Grupo Mais 
Expressão , pela organização do 14° edição do Frutos de Indaiá 
, realizada no Clube 9 de Julho no dia 9/11. Nós do Grupo Mais 
Expressão agradecemos pelo reconhecimento do nosso trabalho. 

Dione Bueno, Sergio J.Bueno, Maria Cecilia, Giovanna e Murilo, 
estiveram na pizzaria Torrelaguna para curtir a noite e saborear 
uma deliciosa pizza.

Moção de Massao Kanesaki dando congratulações ao aluno 
do Colégio Rodin, Arthur Nanaumi, pela medalha de ouro na 
Olimpíada Nacional de Ciências de 2019. Parabéns Arthur.

O Papai Noel ja chegou no Polo Shopping, a decoração esta linda, 
e tem a Fantástica Fábrica de Natal, a visitação é gratuita e os 
horários são de segunda a sexta das 14hs as 20hs, Sábado das 
12h as 20h e Domingo e feriados das 14hs as 20hs.
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negócios & classificados
Nº 874

CA08549 - JARDIM HUBERT - AT. 130 m² AC 80 m²02 dor-
mitórios (sendo 01 suíte), 01 sala, 02 banheiros, garagem 
para 01 auto, a poucos metros do parque ecológico e 
GOOD BOM R$ 1.150,00 + IPTU

CA08485 - JARDIM PORTAL DO SOL - AT 151 m² AC 180 
m² ( piso inferior) cozinha americana, sala, lavabo, ( piso 
Superior)02 dormitórios com ventiladores sendo 01 suí-
te, lavabo, sala com ventilador, espaço para área gourmet 
toda coberta, garagem para 01 auto com portão eletrôni-
co, em frente a reserva preservada com muitos pés de 
frutas, lateral da casa tem várias vagas de garagem. R$ 
1.500,00 incluso IPTU.

VENDA

TE05905 - VALE DO SOL - AT 1.000m2 - TERRENO RESI-
DENCIAL TODO CERCADO COM ALAMBRADO- SOMENTE 
VENDA R$ 240.000,00.

RESIDENCIAL SALTO VILLE- SALTO SP - AU. 49 m² - 02 
dormitórios, sala dois ambientes, ambientes Integrados, 
banheiro social, garagem para 01 auto, porcelanato ma-
deira, excelente acabamento, cozinha planejada, ilumina-
ção em LED, Teto rebaixado c/ sanca iluminada na sala, 
acabamento Refinado. R$ 160.000,00

CA08576 - VILA SUIÇA - AT 324M² AC 200m² - 03 dorms, 
sendo 01 suíte com closet planejado, ar condicionado e 
porta de correr. 01 WC social. Sala ampla com pé direito 
alto. Lavabo. Cozinha planejada. Copa. Churrasqueira fe-
chada com móveis planejados/embutidos/mesa e lavabo. 
Churrasqueira fechada com móveis planejados/embu-
tidos e lavabo. FUNDOS: Lavanderia e quintal. Garagem 
para 04 carros sendo 02 cobertos. R$ 900.000,00 ESTUDA 
PROPOSTA E ACEITA 50% EM PERMUTA POR IMÓVEIS.

CA08566 - JARDIM NOVO HORIZONTE - CASA TÉRREA - 
AT 260m², AC 190m², 02 Dormitórios (Sendo 01 Suíte), 
Sala de Estar e Jantar, WC Social, Cozinha Planejada, Quin-
tal, Edícula C/ Churrasqueira, Banheiro Auxiliar, Área de 

Serviço e Garagem p/02 Autos Cobertos - R$ 550.000,00

CA08564 - AT 250 m² - AC 171 m² - CONDOMÍNIO RE-
SIDENCIAL VIENA - Sobrado com 3 dormitórios sendo 
1 suíte com closet, WC Social, Sala 2 ambientes com pé 
direito alto, Escritório, Lavabo, Cozinha Integrada, Lavan-
deria, área gourmet com churrasqueira, Piscina aquecida 
com hidromassagem, Jardim Interno e Externo, Prepara-
ção para Ar condicionado, preparação para energia solar, 
Iluminação toda em led, 4 vagas de garagem sendo 2 co-
bertas. R$ 890.000,00.  Avalia parte de pagamento por 
terreno em condomínio.

CA08567 - PORTAL DAS ACÁCIAS - AT.130 m² AC.129,65 
m² - 03 dormitórios(01 suíte), 02 salas, cozinha planeja-
da(forno elétrico, cooktop, e microondas), despensa, es-
critório, lavabo, wc social, garagem para 02 autos, porão 
com 30m², 03 ar condicionados, espaço gourmet com 
churrasqueira e forno para pizza. R$ 550.000,00

CA08557 - MONTE SERRAT - AT. 1125 m² AC. 395 m² - 3 
suítes com closet, sala de banho e closet externo, escri-
tório com acesso independente, sala de estar, sala de tv 
e jantar integradas, lavabo lavanderia, cozinha planejada 
com ilha, área gourmet com banheiro, garagem para 3 
autos coberta. Casa possui aquecimento solar, cisterna 
com captação integral de água da chuva (7.000 litros), 
encanamento já preparado para a piscina, pomar em for-
mação e jardim externo com iluminação embutida. R$ 
1.250.000,00. Estuda permuta por casa em condomínio.

CA08555- RESIDENCIAL DONA LUCILLA - AT 357,50m² AC 
214,50m² - 03 suítes (sendo 01 com closet) , WC social, 
lavabo, sala de star e sala de jantar com pé direito alto, 
cozinha, área gourmet, área de serviço, quintal, esqua-
drias em alumínio branco, banheiros entregue com box e 
metais (exceto ducha), área interna com piso porcelana-
to, churrasqueira de bancada em granito, com braseiro, 
ótima localização, próximo a clínicas, escolas particulares 
e academias, garagem para 02 autos, R$ 990.000,00

LOCAÇÃO

P04631 - CENTRO - AU. 60 m² - 01 dormitórios, WC social, 
sala 02 ambientes, sacada, cozinha, lavanderia, garagem 
para 01 autos. R$ 1.200,00 + COND + IPTU

AP04612 - RESIDENCIAL LE CHATEAU FRONTENAC - AU. 
116m² - 3 suítes sendo uma com closet, WC social, sala com 
living, varanda gourmet, cozinha, lavanderia, 02 vagas co-
bertas. Residencial com duas torres de 19 andares, sendo 
2 apartamentos por andar com estilo neoclássico, prepara-
ção para ar condicionado, garagem coberta para 2 carros e 
área de lazer completa (piscina, playground, salão de festa 
e jogos, brinquedoteca, fitness, mini quadra poliesportiva, 
espaço grill e sauna). R$ 2.700,00 + COND. + IPTU

AP04613 - VILA SFEIR - AU 80,40m² - 03 dormitórios (sen-
do 01 suíte), WC social, sala ampla dois ambientes, varan-
da gourmet aberta (sem a churrasqueira), cozinha, lavan-
deria, garagem para 02 carros cobertos. OBS.: Preparação 
para ar condicionado na sala e nos dormitórios. ÁREA CO-
MUM DO CONDOMÍNIO: Salão de Festas. R$ 1.600,00 + 
cond. + IPTU.

GL00404 - VITORIA MARTINI - AT 500,00m² - AC 407,26m² 
- PAVIMENTO TÉRREO 313,31m² - PAVIMENTO SUPERIOR 
93,95m². Galpão Industrial com pé direito de 8 metros, 
copa e WC feminino e masculino. ENTRADA PARTE INFE-
RIOR: Recepção com wc para deficientes. ENTRADA PARTE 
SUPERIOR: Escritório com 2 wcs. FRENTE: 02 vagas para 
clientes. LOCAÇÃO R$ 6.000,00 + IPTU R$ 56,OO.

CA08570-AT.150m² AC.115m²-MONTREAL RESIDENCE- 
03 Dormitórios, sendo 01 suíte, Wc social, sala, cozinha 
americana com armários, garagem para 02 autos. R$ 
2.500,00 + COND.+ IPTU. ENTREGUE EM DEZEMBRO

CA06359 - PORTAL DAS ACÁCIAS - AT. 150 m² AC. 120 m² 
- 3 dormitórios (1suíte com closet), Wc social, cozinha pla-
nejada com fogão, lavanderia, sala de estar, sala de jantar, 
lavabo e garagem para 2 autos. R$ 2.000,00 + COND +IPTU.

CH01767 - TERRAS DE ITAICI - AT 1000,00m² - AC 216,80m² - CHÁCARA com 
03 dorms (sendo 01 suíte). Todos os dormitórios com armários planejados 
e  todos os WCs com Box Blindex e gabinetes. Salas de Estar,  de Jantar, de 
TV com escritório planejado. Lavabo. Cozinha planejada. Despensa planeja-
da. Lavanderia fechada com WC social. Imóvel todo avarandado com portas 
balcão. 04 vagas de garagem, sendo 02 cobertas. ÁREA EXTERNA: Piscina 
Raia.  Churrasqueira com pia e pergolado . Paisagismo Completo. VENDA R$ 
1.200.000,00 (aceita permuta por terreno em cond. fechado até 200 mil).

AP04462 - AU.182 m²- ATENAS - Excelente apartamento com 03 Dormitórios, 
sendo 02 suítes com closet, wc social, sala, cozinha, lavanderia, totalmente mo-
biliado inclusive com utensílios, com elevador privativo, 03 vagas de garagem.R$ 
3.900,00 + COND. + IPTU.  APARTAMENTO MOBILIADO

CA08505 - MORUMBI - AT. 125 m² AC. 147 m² - sobrado com 3 dormitórios (1 suí-
te, sendo 2 com varanda), wc social, sala ampla, escritório, lavabo, copa, cozinha, 
lavanderia e garagem para 2 autos sendo 1 coberta. Casa nova com porcelanato e 
portão eletrônico. R$ 1.900,00 + IPTU

CA08571 - AMSTALDEN RESIDENCE - AT. 360 m² AC. 220,45 m² - 3 suítes 
planejadas com ar condicionado, cozinha planejada com cooktop, forno e 
coifa, sala ampla para 2 ambientes (sendo a de TV com planejados), lavabo, 
lavanderia planejada, área gourmet completa e piscina. garagem para 2 
autos coberta e 2 descobertos. Excelente imóvel com a opção de locação 
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
.................................................................R$ 2.300,00 cond+iptu
AP00051-SOLAR DOS SABIÁS-02 dorms +dep..........................	
....................................................................R$ 600,00 cond+iptu

TERRENOS

TE00134-CIDADE NOVA-402m.......................  R$ 2.000,00+iptu
TE00079-EUROPARK- 1000m......................... R$ 1.000,00+iptu

SALAO E SALAS

SL00018-AV. CONCEIÇÃO- 210 MTS............ R$ 5.000,00+ iptu
SL00005-ARIO BARNABÉ-234MTS............... R$ 2.000,00+ iptu
SA00009-CENTRO-35MTS................................ R$ 900,00+ iptu

GALPÕES

GL00004-CENTRO EMPRESARIAL - A|T 1380 – A|C 585m-.......	
.......................................................................... R$6.000,00+iptu.
GL00028-VITORIA MARTINI - A/T 1000m A/C 795m....................	
...................................................................... R$  10.000,00+iptu.
GL00018-RECREIO CAMP. JÓIA- A/T 680.....  R$5.000,00+iptu.
GL00213-RECREIO CAMP. JÓIA-A/T 1000..... R$6.000,00+iptu.

PONTO COMERCIAL

PT00003- CENTRO – 17 salas, coz , wcs fem e mac 9 vagas......	
..................................................................... R$ 14.000,00 +  iptu

VENDAS

CASA VENDA JARDIM MORADA DO SOL FRENTE:02 DORMITÓRIOS,COZINHA 
AMERICANA,WC  FUNDOS : 02 CÔMODOS, WC GARAGEM PARA DOIS AUTOS  

COM PORTÃO ELETRÔNICO DE R$210.000,00 POR APENAS R$180.000,00

CASA VENDA JARDIM MORADA DO SOL
02 DORMITÓRIOS ,COZINHA AMERICANA,GARAGEM PRA 02 AUTOS

DE R$220.000,00 POR R$180.000,00

JARDIM BELA VISTA: OPORTUNIDADE! CASA EM LOTE DE 250M² SENDO NO PAVIMENTO INFERIOR: 2 DORMITÓRIOS, SALA , COZINHA, WC, LA-
VANDERIA, E NO PAVIMENTO SUPERIOR: EM CONDIÇÕES DE SEMI ACABAMENTO 2 SUÍTES + 1DOMRMITÓRIO. DE R$ 280,000 POR R$ 250,000,00 
ACEITA ENTRADA E PARCELAMENTO DIRETO COM O PROPRIETÁRIO. VÁ ZUNINDO!
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TODOS OS VALORES ACIMA ESTÃO SUJEITOS A ALTERAÇÕES

•  ref. site 933881 -  Parque das Nações – 2 dormt/ sala / coz / 
wc / lavand / gar R$ 1.500,00 + IPTU / R$285.000,00

•  ref. site 896702 - Vertentes De Itaici - 3 dormt/ 1 suíte/ 
coz planej/ fogão/ sala 2 amb/ sacada/ lavand/ wc / 2 gar – 
R$1.700,00 + cond + iptu / R$460.000,00

•   ref. site 629702 - Jardim Mantova - 3 dormt/ 1 suíte/ clo-
set/ sala 2 amb/ coz/ área gourm churrasq/ coz/ lavand / 4 gar 
R$590.000,00

•  ref. site 397502 - Jardim Morada do Sol - Piso Superior – 2 
dormt / sala / coz /wc / lavand / gar R$1.000,00

•   ref. site 105251 - Duetto Di Mariah – 3 dormt / 1 suite/ sala / 
coz / wc/ lavand / varand / churrasq / gar R$1.800,00 + COND 
+ IPTU

•  ref. site 811802 - Carlos Aldrovandi – 2 dormt/ sala / coz/ wc 
/ lavand/ gar R$1.300,00 + IPTU

•  ref. site 878702 - Nova Veneza - 2 dormt / sala/ coz/ lavand/ 
wc / 2 gar R$225.000,00

•   ref. site 76262 - Jardim do Sol – Fundos – 1 dormt/ sala / coz 
/ wc / lavand / gar – R$800,00

•  ref. site 490802 – DUE - 3 dormt / 1 suite/ sala/ cozinha/ va-
randa/ wc / lavand/ sacada/ 2 gar R$2.800,00 + COND + IPTU 
– R$845.000,00

•  ref. site 869702 – Jardim Piemonte - Terreno de 300,00 m² 
R$180.000,00

•  ref. site 437702 - Residencial Sabiás - Terreno em avenida, 
de uso misto com 150m² R$98.000,00

•  ref. site 279602 - Nova Veneza - 3 dormt/ 1 suite/ sala/ coz/ 
wc / lavand /garagem coberta R$1.400,00 + IPTU
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GUIA COMERCIAL E PROFISSIONAL
Advogados

Advogados Arquiteta

Caçamba Cartuchos

Eletricista Lava Rápido

Comunicação Visual Dentista

Decoração
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GUIA COMERCIAL E PROFISSIONAL

Tintas Veterinária

Segurança eletrônica Som e iluminação Tecnologia digital e internet

Tecnologia digital e internet

Manutenção e Reformas

Pousada SalgadosMecânica

Manutenção Equip. eletrônicosJóias
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ANALISTA DE INFORMÁTICA – Supe-
rior completo ou Cursando. Experiência 
em desenvolvimento de sistemas. Co-
nhecimentos em report services e pro-
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

Vendo/Troco casa - 2 
dormitórios, sala, co-
zinha, copa, banheiro, 
garagem p/ 2 carros. 
R$205.000,00. Valor 
para troca R$280.000,00. 
Tratar direto c/ proprietá-
rio F.: (19) 3016-1685
Casa para venda em 
Condomínio Portal das 
Acácias - 2 dorm, sala, 
cozinha, área de serviço 
R$ 350.000,00. Correto-
ra Selma Ribeiro F.: (19) 
98346-2299
Sobrado pra venda 
Dona Lucila - 3 dorm 
sendo 4 suítes 01 suíte 
master 01 dorm. no tér-
reo. Sala, cozinha, es-
critório, piscina, churras-
queira. R$ 1.200.000,00. 
Corretora Selma Ribeiro 
F.: (19) 98346-2299
Casa térrea NOVA Jar-
dim Esplanada II - 3 dor-
mitórios, sala, cozinha 
área de serviço garagem 
coberta e sem cobertura. 
R$ 620.000,00. Correto-
ra Selma Ribeiro F.: (19) 
98346-2299
Venda Imperdível - 
Casa frente a 50 metros 
da praça Bonachello 
Bairro: Costa e Silva, 
Indaiatuba/SP. Casa 
com 03 vagas para car-
ro, sendo 01 coberta, 
03 dormitórios, guarda 
roupas embutidos, sala, 
copa, cozinha, banheiro, 
lavanderia. Casa fundo 
edícula, 01 dormitórios, 
sala, cozinha, banhei-
ro. Com total de área 
construída 165m². Ter-
reno com 228m², por 
apenas R$390.000,00. 
Direto com proprietário. 
(OBS: Só terreno nes-
te bairro está valendo 
R$220.000,00) Fone: 
(19) 3875-4550
Vende-se casa em 
Cardeal - dois quar-
tos,sala, cozinha ame-
ricana, garagem cober-
ta eárea de serviços 
A.T.125m² A.C. 99m². 
ValorR$210.000,00. 
Aceitacarro e Financia-
mento.F.: (19) 99124-
2964

 
CA03533 – CASA (Piso 
Superior) – JD PAU-
LISTA- 01 dormitório, 
sala, cozinha, banhei-
ro, área de serviço.  
R$600,00+IPTU.

CA03889 – CASA – JD 
OLIVEIRA CAMARGO 
- 02 Dormitórios, sala, 
cozinha, banheiro, área 
de serviço. Garagem 02 
vagas.  R$650,00+IPTU.
CA01943 – CASA – JD 
MORADA DO SOL - 
01 dormitório, cozinha, 
banheiro, lavanderia e 
garagem para 01 carro.  
R$700,00+IPTU.
CA02920 – CASA – RE-
SIDENCIAL MONTE 
VERDE - 02 dormitórios, 
sala, WC, área de servi-
ço, cozinha e garagem. 
R$1.100,00+IPTU.
CA03926 – CASA – 
JARDIM HUBERT - 02 
dormitórios (sendo 01 
suíte), WC, sala, sala de 
jantar, cozinha, lavande-
ria, garagem 01 vaga. – 
R$ 1.150,00+IPTU.
CA02572 – CASA – JD 
MORADA DO SOL - 
02 dormitórios, sala, 
cozinha, WC, área de 
serviço,  e garagem 
para 02 carros + quar-
tinho nos fundos. – R$ 
1.150,00+IPTU.
CA02827 – CASA – JD 
PAULISTA (Piso Supe-
rior) - 03 dormitórios, 01 
suíte, sala, lavabo, cozi-
nha, lavanderia, 01 vaga 
com portão eletrônico. 
R$1.350,00+IPTU.
CA03918 – CASA – CI-
DADE JARDIM - 02 Dor-
mitórios sendo 01 suíte, 
sala, cozinha, banheiro, 
área de serviço, área 
gourmet com churras-
queira no piso superior e 
garagem 02 vagas. – R$ 
1.500,00+IPTU.
CA03917 – CASA – PQ. 
RES. INDAIÁ - 03 dormi-
tórios, sala, cozinha pla-
nejada, banheiro, área 
de serviço e garagem 
02 vagas. Possui uma 
edícula nos fundos com 
01 quarto bem grande, 
cozinha e banheiro. – R$ 
1.500,00+IPTU.

 
Apartamento com 3 
dorms na Cidade Nova 
R$ 800 MIL - (19) 98254-
7703 CRECI 74.092
Apartamento com 3 
dorms na Cidade Nova 
R$350 MIL - (19) 98254-
7703 CRECI 74.092
Apartamento com 3 
dorms no bairro chácara 
do trevo R$370 mil - 
(19) 98254-7703 CRECI 
74.092 
Jd. Colibris- AP00862 
- 02 dorm, sala, cozi-
nha(planejada), banhei-
ro, garagem p/01 carro 
. cond:200,00 incluso 
água R$: 175.000,00.
Vendo ou troco: Loca-
do por R$4.000,00 ate 
outubro 2020 - Penha 
SP - APTO DUPLEX, 
3 dorms, 1 suíte, 2 va-
gas, cozinha planejada, 
banheira e churrasquei-
ra. A.T: 233 m², A.U: 
133 m². R. Peixoto nº 9 
condomínio residencial 
Itapuã.Valor: R$ 390.000 
- tenho fotos. Tratar c/ 
proprietário (19) 98817-
5312

Apto condominio Spa-
zio Illuminare - com 
55 metros quadrados, 
sendo 2 quartos (1 suite) 
+ 1 banheiro,  sala e sala 
de jantar integrados, co-
zinha e area de serviço. 
Planejado na cozinha 
e  em um dos quartos. 
Quitado. Aceita finan-
ciamento. Valor a vista 
R$ 210 mil a vista sendo 
direto com proprietário. 
Estuda proposta com 
terreno. F.: (19) 98941-
5951
Ed. San Marino - Cida-
de Nova - Indaiatuba 
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